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27. November 2025
09:00 Uhr

Landesanstalt fiir
Landwirtschaft und
Gartenbau
Sachsen-Anhalt (LLG)

Dezernat Pflanzenbau,
Okologischer Landbau

Judith Woliny (LLG)

Veranstaltungsort

Landesanstalt fur
Landwirtschaft und
Gartenbau

Zentrum fir Tierhaltung
und Technik
LindenstraRe 18

39606 Iden

Kontakt:

Tel.: 03471 334 217
joachim.bischoff@
llg.sachsen-anhalt.de

Anmeldung

Bis zum 24.11.2025 ist eine

Anmeldung maoglich.

Riickfragen zur Anmeldung:
03471 334 140

Ackerbautagung

SACHSEN-ANHALT

Landesanstalt fur
Landwirtschaft und
Gartenbau

Ver,
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n
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MaBnahmen zur Verbesserung der
Bodenfruchtbarkeit und der Humusmehrung

09:00 UHR

09:10 Uhr

09:40 Uhr

10:10 Uhr

10:40 Uhr

11:10 UHR

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 UHR

BEGRUSSUNG

Mikrobielle Biodiversitat - die verborgene Welt im Boden
Dr. Antje Breitenstein (LLG)

Untersuchungen zur mikrobiologischen Aktivitdt und Vielfalt in
einem Boden-Dauerversuch
Dr. Nadine Tauchnitz (LLG)

Einsatz organischer Diinger in Sachsen-Anhalt - Entwicklung

und Bedeutung
Dr. Marie Eggert (LLG)

Forderung des (Boden-)Lebens durch Integration von Tieren im
Ackerbau
Henning Stapelbroek (Landwirt, Stendal OT Dahlen)

PAUSE

Auswirkung der Beweidung von Wintergerste mit Schafen auf
Boden, Pflanzenwachstum und Ertrag
Maria Hoffmann (Bayerische Landesanstalt fiir Landwirtschaft)

Einfluss der Weidereste bei der Ackerbeweidung auf den
organischen Bodenkohlenstoff
Dr. Joachim Bischoff (LLG)
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https://anmeldung.llg-sachsen-anhalt.de/

